2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	«25» сентября 2024 № 271
	г. Белокуриха

	О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 16.03.2017 № 59 «Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов»

Рассмотрев информацию прокурора города Белокурихи от 24.06.2024                             № 02-01-2024/842-24-20010062/960, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы», пп. 3 п. 2 ст. 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 35, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 16.03.2017 № 59 «Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов».
2. Внести в Порядок определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов, утвержденный решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 16.03.2017 № 59 (далее – Порядок) следующие изменения:

2.1. Дополнить Порядок пунктом 5 следующего содержания:

«5. Допускается наряду со случаями, предусмотренными Земельным кодексом Российской Федерации, продажа без проведения торгов земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, отдыха (рекреации), производственной деятельности, нужд промышленности и предоставленных в аренду, при условии отсутствия у уполномоченного органа, предусмотренного статьей 39.2 Земельного кодекса Российской Федерации, информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка.».

3. Направить настоящее решение главе города Белокуриха К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике и курортному делу (А.В. Веприков).

Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                             О.С. Акимов
Глава города Белокуриха                                                                               К.И. Базаров